
КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«/3  » 2025 г. № £ з ^

г. Махачкала

Об отдельных вопросах осуществления закупок 
с использованием единого агрегатора торговли

В целях реализации пункта 5 распоряжения Правительства Республики 
Дагестан от 30 октября 2018 года № 245-р приказываю:

1. Утвердить форму документа, подтверждающего проведение 
процедуры закупки в системе единого агрегатора торговли при осуществлении 
закупкок на основании пунктов 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по государственным 
закупкам Республики Дагестан от 30 октября 2018 года № 3439-ОД «Об 
отдельных вопросах осуществления закупок с использованием единого 
агрегатора торговли» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 8 ноября, № 05031003248).

http://www.pravo.e-dag.ru


Приложение 
к приказу Комитета 

по государственным закупкам 
Республики Дагестан 
от №

Информационная карта закупки

Номер

(QR-код)Дата

Заказчик

Предмет закупки

Вид закупки
(на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 
Федерального закона № 44-ФЗ 
или п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального 
закона № 44-ФЗ)

Поставщик (подрядчик, 
исполнитель) с указанием ИНН

Т овары/работы/услуги

№
п/п Наименование

Код
ОК

ПД2

Единица
измерения

Цена за 
единицу

Количество Сумма

Финансирование

Код бюджетной классификации Оплата в 1 году Оплата во 2 году


